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Města a obce – aktuálně vyhlášené 

 

Infrastruktura cestovního ruchu – Ústecký kraj       NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Podpora rozvoje doprovodné turistické infrastruktury na území Ústeckého kraje, rozvoj turistické 
nabídky a zkvalitnění poskytovaných služeb pro návštěvníky. Za doprovodnou infrastrukturu jsou 
považovány odstavná parkoviště pro návštěvníky a plochy pro karavany a obytné vozy (tzv. Stellplatz), 
včetně sociálního zázemí a dalších nutných vybavovacích prvků a souvisejících terénních úprav 
u dopravních uzlů a především v blízkosti turisticky atraktivních míst a cílů. Další oblastí podporované 
infrastruktury je vybudování tzv. nocležen, útulen a přístřešků pro nouzové přespání v přírodě. 

Kdo může žádat 

Obce, destinační organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace min. 300 tis. Kč, max. 2 mil. Kč. Podíl dotace 70 %. 

Termín výzvy 

18. 12. 2023 – 19. 2. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, program Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-rozvoje-infrastruktury-cestovniho-ruchu-v-usteckem-kraji-

2024/d-1781428/p1=275714 

 

Podpora prevence kriminality – Ústecký kraj       NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Prevence kriminality a sociální prevence. Zajištění spolufinancování aktivit v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2024 pro obce v územním obvodu Ústeckého kraje a nestátního neziskového 
sektoru; u NNO pouze v případě aktivity Resocializační (terapeutické) programy. 

Typy podporovaných aktivit: 

- Preventivní pracovník ve škole; 
- Resocializační (terapeutické) programy; 
- Preventista pro volnočasové aktivity dětí a prevence konfliktů na veřejných prostranství v obci. 

Kdo může žádat 

Obce; nestátní neziskový sektor pouze v případě aktivity Resocializační (terapeutické) programy. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory až 500 tis. Kč. Podíl dotace až 70 %. 

Termín výzvy 

12. 12. 2023 – 20. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Dotační program Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2024. 



Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227/ 

 

Řemeslné inkubátory          NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu vzniku řemeslných dílen. Rozšíření prostor a modernizace otevřené řemeslné dílny 
včetně pořízení nového vybavení. Budování nového otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory 

a zázemí dílen pro tradiční řemesla, umění a design, technologie a gastronomie. 

Kdo může žádat 

Dobrovolné svazky obcí, obce, malé a střední podniky, nadace a obecně prospěšné společnosti, 
obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi, kraji, městskými částmi. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory 1-50 mil. Kč. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

29. 11. 2023 – 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/20-vyzva/ 

 

Zpracování místní energetické koncepce       NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Zpracování místní energetické koncepce, která by měla být nástrojem a návodem, jak optimalizovat 
dodávku energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní obce nebo dobrovolného svazku 
obcí. Místní energetická koncepce by tak měla být dokumentem, podle něhož by místní samospráva 
měla postupovat při komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné lokalitě nebo 
také při dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých částí. Místní energetickou koncepci je možné 
vytvořit pro jednotlivé obce nebo města a také pro dobrovolné svazky obcí v případě, že jde o několik 
obcí, u kterých lze zpracovávat místní energetickou koncepci dohromady. 

Kdo může žádat 

Obce, městské části, svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše dotace dle velikosti obce: 

- Do 5 tis. obyvatel: 450 tis. Kč, 95 %. 
- 5-10 tis. obyvatel: 500 tis. Kč, 90 %. 
- Nad 10 tis. obyvatel: 550 tis. Kč, 85 %. 

Termín výzvy 

5. 12. 2023 – 30. 6. 2025. 



Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program EFEKT. 

Odkaz 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-

koncepce-mek 

 

Zavedení systému energetického managementu      NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu a opatření nezbytných 
pro snižování energetické náročnosti. 

Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci (definici procesů, odpovědností, toků 
informací apod.), přípravu systémů pro monitorování a vyhodnocování spotřeby energie a zavedení 
systému energetického managementu do praxe. Předpokládá se, že zavedený systém bude odpovídat 
požadavkům stanoveným ČSN EN 50001 nebo systémem environmentálního řízení a auditu (EMAS). 

Kdo může žádat 

Veřejnoprávní právnické osoby: obec, kraj, městská část, město, městys, příspěvková organizace, 
svazek obcí aj., obchodní korporace, ostatní (fyzické osoby podnikající, spolky aj.). 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše dotace: 550 tis. Kč. Podíl dotace až 95 %. 

Termín výzvy 

5. 12. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program EFEKT. 

Odkaz 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-hospodareni-

s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em 

 

Deinstitucionalizace sociálních služeb                               NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, seniory a osoby 
s mentálním postižením. Účelem projektu je: vybudování / pořízení deinstitucionalizovaných kapacit 
pro poskytování sociálních služeb dle zákona o sociálních službách; zkvalitnění materiálně technické 
základny deinstitucionalizovaných služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji /obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 1 mil. Kč. Maximální výše celkových 
způsobilých výdajů na jeden projekt: není stanovena. 



Termín výzvy 

15. 11. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/58vyzvairop 

 

Třídící linky                                  NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Podpora třídících a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro separaci ostatních odpadů. 

Výstavba/modernizace třídicích a dotřiďovacích linek (s navýšením kapacity) pro separaci ostatních 
odpadů. Budou podporována pouze ta zařízení, která alespoň z 80 % zpracovávají odpad vybraných 

katalogových čísel dle Katalogu odpadů. Třídicí a dotřiďovací linky založené převážně na manuálním 
třídění nejsou pro tuto výzvu přijatelné. V rámci hodnocení žádosti bude posuzováno, zda se jedná 
o tzv. „vysoce účinnou technologii“. Pro účely výzvy jsou za „vysoce účinné technologie“ považovány 
takové technologie, které budou alespoň z 80 % zpracovávat plastové s účinností alespoň 60 %. 

Podmínkou je zefektivnění poměru vytříděného odpadu. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, příspěvkové organizace, obchodní společnosti a družstva a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

6. 12. 2023 – 29. 2. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/60-vyzva/ 

 

Příprava projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukci bytových domů                         NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Cílem výzvy je podpořit přípravu projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukci bytových domů. 
Finanční podpora pomůže obcím připravit a dokončit projekty až do fáze vyhlášení soutěže na 
zhotovitele. Výzva je určena pro veřejný sektor, hlavně kraje a obce. Podpoří mimo jiné projekty, které 
počítají s inovativními finančními nástroji. Dotace se vztahuje výhradně na prostory sloužící k bydlení. 
Stavba může zahrnovat také nebytové prostory pro komerční účely, ale ty mohou tvořit pouze pětinu 
celkové podlahové plochy stavby. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce. 

Výše a podíl dotace 

Dotace 500 tis. – 10 mil. Kč. Podíl dotace až 100 %. 



Termín výzvy 

20. 11. 2023 – 30. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-

projektu-v-so 

 

Elektronizace zdravotnictví 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj elektronických služeb v oblasti zdravotnictví. Zlepšení kvality poskytované péče při využívání 
informačních technologií a postupů v oblasti zdravotnictví prostřednictvím nových či modernizovaných 
informačních systémů a procesů, které před realizací projektu nebyly v této kvalitě dostupné. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji /obcemi, subjekty poskytující veřejnou službu 
v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních služeb 9,5 mil. Kč. 

Termín výzvy 

28. 11. 2023 – 28. 11. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/78vyzvairop 

 

Výsadba stromů 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšení životního prostředí v obcích, městech a jejich okolí prostřednictvím výsadby stromů, která 
přispěje k vytvoření kvalitního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních extrémů, ke zlepšení kvality 
ovzduší a k zadržování vody. 

Zapojením veřejnosti do sázení stromů a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu občanů 
o životní prostředí a kvalitní veřejný prostor, který se stane dostupným, bezpečným a atraktivním 
místem a zohlední potřeby členů místí komunity. 

Příjemce grantu zajistí následnou dokončovací a rozvojovou péči po dobu alespoň 3 let od ukončení 
výsadby — zálivka, výchovný řez, kontrola a odstranění kotvicích prvků, hnojení, kypření, 
odplevelování, ochrana proti chorobám a škůdcům, ochrana před vlivem mrazu, doplňování mulče, 
náhrada stromku v případě jeho úhynu apod. Dále musí zajistit udržitelnost projektu a jeho výstupů po 
dobu 10 let od ukončení realizace projektu, tzn. že v případě úhynu stromku musí provést náhradní 
výsadbu. 

Tato výzva je určena na výsadby realizované na jaře 2024. 



Kdo může žádat 

Všechny subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, s výjimkou politických stran 
a hnutí. 

Výše a podíl dotace 

Dotace max. 150 tis. Kč. 

Termín výzvy 

15. 10. 2023 - 8. 1. 2024. 

Poskytovatel, program 

Nadace Partnerství. 

Odkaz 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-2024-150/ 

 

Vodovody a úpravny vody 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba vodovodů včetně navýšení kapacity úpraven vody s cílem stabilizovat dodávky pitné vody 
a zmírnit negativní dopady sucha. 

Podporované aktivity: 

a) Výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodných sítí pitné vody včetně souvisejících objektů, 
výstavba a intenzifikace zdrojů pitné vody, výstavba úpraven vody, posílení akumulace pitné 
vody, tj. výstavba vodovodů pro veřejnou potřebu. 

b) Intenzifikace úpraven vody jako součást vodovodů. 

V případě, že projekt řeší současně aktivity a) i b), je nutné podat dvě samostatné žádosti. 

Podpora se nevztahuje na projekty, které řeší pouze běžnou údržbu stávající vodohospodářské 
infrastruktury. 

Kdo může žádat 

Obce/města, dobrovolné svazky obcí, obchodní společnosti ovládané vlastněné z více než 50 % 
veřejným subjektem, zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50 % veřejným 
subjektem. Obchodní společnosti a zájmová sdružení právnických osob musí být zároveň vlastníky 
vodovodů nebo kanalizací pro veřejnou potřebu. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 3-50 mil. Kč. Podíl dotace 70 % (aktivita a) nebo 30 % (aktivita b). 

Termín výzvy 

16. 10. 2023 – 31. 1. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=125/ 

 



Podpora obcí v národních parcích 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšení životního prostředí na území národních parků a kvality života občanů v obcích, které leží na 
území národních parků a podpora udržitelného rozvoje těchto obcí. 

Typy podporovaných projektů: 

- Podpora v oblasti vybavenosti obcí. 
- Podpora v oblasti infrastruktury obcí. 
- Podpora zpracování rozvojových dokumentů, studií a projektové přípravy. 
- Podpora informačních center orientovaných na národní parky. 
- Podpora programů vzdělávání a osvěty v oblastech životního prostředí. 
- Kofinancování projektů financovaných z EU prostředků (OPŽP, NPO, Modernizační fond). 

Kdo může žádat 

Dle realizovaných aktivit (viz výše) – někde pouze obce, jinde i další typy žadatelů. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70-85 %; u kofinancování projektů max. 5 %. 

Termín výzvy 

1. 11. 2023 - 28. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.dotacni.info/npzp-vyzva-c-8-2023-podpora-obci-v-narodnich-parcich/ 

 

Energetické úspory památkově chráněných budov 

Na co lze získat dotaci 

Úsporná opatření u památkově chráněných či architektonicky cenných budov veřejného sektoru, která 
povedou ke snížení energetické náročnosti, úspoře energie z neobnovitelných zdrojů a využití 
obnovitelných zdrojů energie. 

Podporované aktivity: 

– Snížení energetické náročnosti veřejných budov. 
– Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního osvětlení, 

instalace vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních akustických jevů). 
– Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu (tj. technologie pro využití šedých 

a srážkových vod). 
– Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 

Podporované aktivity musí být realizovány na památkově chráněných či architektonicky cenných 
budovách. 

Kdo může žádat 

Kraj, obce, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, 
školy, obecně prospěšné společnosti, obchodní společnosti, církve a další. 



Výše a podíl dotace 

Dáno tzv. jednotkovou dotací pro jednotlivá opatření dle stupně rozsahu renovace budovy. 

Termín výzvy 

16. 10. 2023 - 29. 2. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Modernizační fond. 

Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24 

 

Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace 

Na co lze získat dotaci 

Podpora veřejných služeb, kultury, sportu a rekreace v Ústeckém kraji. 

Podporované aktivity: 

Kultura: 

– Výstavba a modernizace muzeí, galerií nebo expozic jiných veřejných institucí uchovávající 
hornické dědictví a paměť regionu. 

– Oprava a zachování veřejně přístupných kulturních památek hornického dědictví nebo 
památek, které byly prokazatelně zasažené těžbou uhlí. 

– Výstavba a modernizace kulturních a komunitních center a domů. 

Sport a rekreace: 

– Výstavba a modernizace multifunkčních rekreačních areálů (pláže, kempy, tábořiště, přírodní 
koupaliště, výletiště). 

– Výstavba a modernizace venkovních sportovišť. 
– Výstavba a modernizace návštěvnických a informačních středisek ve vazbě na hornické 

dědictví a území zasažené těžbou uhlí. 

Brownfieldy: 

– Regenerace brownfieldů pro účely s veřejným zájmem. 

Projekt musí být realizován na území dotčeném těžbou, jak je vymezuje daná výzva (pánevní oblasti). 

Kdo může žádat 

Kraj, obce, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, 
školy, obecně prospěšné společnosti, obchodní společnosti, církve. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-120 mil. Kč, podíl dotace až 90 %. 

Termín výzvy 

11. 10. 2023 - 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/40-vyzva/ 



Úspory energií v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Úspory energií v bytových domech. 

Podporované aktivity: 

- Oblast A – Zateplení: Výměna výplní stavebních otvorů a zateplení obvodových či vnitřních 
konstrukcí na obálce budovy pomocí tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou 
součástí stavební konstrukce. 

- Oblast C – Zdroje energie: Instalace obnovitelných zdrojů, popř. využití odpadního tepla 
v bytových domech. Konkrétně: výměna zdrojů tepla, příprava teplé vody, fotovoltaické  

- Oblast D – Adaptační a mitigační opatření. Konkrétně: zelená střecha, záchyt a využívání 
dešťové vody, ekomobilita. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvková organizace, veřejnoprávní instituce, veřejné 
výzkumné instituce a výzkumné organizace, školy. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace se počítá podle jednotlivých realizovaných aktivit a podle instalovaných systémů. 

Termín výzvy 

Průběžná do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Modernizační fond / Nová zelená úsporám. 

Odkaz 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/ 

 

Přírodě blízká a protipovodňová opatření 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je určena pro realizaci přírodě blízkých a protipovodňových opatření. Výzva zahrnuje podporu 
přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, realizaci protipovodňových opatření, opatření ke 
zpomalení odtoku, pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody vč. jejího dalšího využití, realizace 
zelených střech, opatření na využití šedé vody a opatření pro řízenou dotaci podzemních vod. 

Podporovaná opatření: 

- Opatření 1.3.1 – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech: Zakládání a obnova 
veřejné sídelní zeleně. 

- Opatření 1.3.3 – Realizace protipovodňových opatření: Vč. opatření podporujících přirozený 
tlumivý rozliv povodní v nivách, realizace přírodě blízkých opatření  

- a uvolňování území ohrožených povodněmi 
- Opatření 1.3.4 – Realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci a akumulaci 

srážkové vody, zelené střechy, opatření pro využití šedé vody a řízenou dotaci podzemních 
vod. 

Výzva se vztahuje na integrované projekty (ITI). 



Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizační složky státu, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové 
organizace, obchodní společnosti a družstva a další typy subjektů. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 85 %, u vybraných opatření až 100 %. Pro ITI Ústecko-chomutovské aglomerace je 

alokováno 19 mil. Kč. 

Termín výzvy 

27. 9. 2023 – 30. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 

 

Svoz a zpracování odpadu 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na integrované projekty (ITI) svozu a zpracování odpadu. Podporována bude výstavba 
a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména 
komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-

Throw“). Podporovány budou i třídící systémy pro separaci odpadů a zařízení pro energetické využití 
odpadů, včetně bioplynových stanic. 

Podporované aktivity: 

- Opatření 1.5.5 Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému 
odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů 
a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“). 

- Opatření 1.5.6 Podpora třídicích a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro separaci 
ostatních odpadů. 

- Opatření 1.5.8 Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů. 
- Opatření 1.5.9 Výstavba a modernizace zařízení pro energetické využití odpadů, včetně 

bioplynových stanic pro zpracování odpadů. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, státní podniky, organizační složky státu, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, 
obchodní společnosti a družstva, zájmová sdružení právnických osob a další. 

Výše a podíl dotace 

Pro ITI Ústecko-chomutovské aglomerace je alokováno 32 mil. Kč. Míra financování: max. 85 % 

z celkových způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

27. 9. 2023 – 30. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 



Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/55-vyzva 

 

Podpora regionálních kulturních tradic 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu kulturních aktivit spojených s významným výročím měst a obcí, s významným 
výročím kulturně-historických událostí a s významným výročím význačných osobností českého původu 
působících v oblasti kultury, jejichž význam (působení) překračuje rámec regionu. 

Kdo může žádat 

Obce a města, fyzické osoby a právnické osoby registrované nebo založené do 31. 12. 2022, které 
zabezpečují konkrétní kulturní činnost v regionu či obci nejméně jeden rok. 

Výše a podíl dotace 

Dotace až 70 % celkových neinvestičních nákladů. 

Termín výzvy 

1. kolo: nejpozději do 29. 9. 2023. 2. kolo: nejpozději do 30. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo kultury ČR. 

Odkaz 

https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-tradic 

 

Cestovní ruch – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu sloužící návštěvníkům a rezidentům s důrazem na 
rekreační a volnočasové využití. 

Účel projektu: 

- zvýšení informovanosti a komfortu účastníků cestovního ruchu, 
- zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, NNO činné v oblasti 

cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 230 000 Kč, maximální výše celkových 
způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Termín výzvy 

24. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 



Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop 

 

Cestovní ruch – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním 
začleňování a sociálních inovacích. Podporovaná veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 

- budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, 
sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) s preferencí integrovaných řešení; 

- budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení; 
- naučné stezky; 
- propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí; 
- rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center;  
- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 
- parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Dílčí aktivity mohou být v projektu kombinovány, ale podmínkou je zaměření projektu minimálně na 
dvě oblasti z následujících: 

- odpočívadla; 
- parkoviště; 
- sociální zařízení; 
- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu; 
- turistické trasy a jejich značení; 
- naučné stezky; 
- navigační systémy; 
- turistická informační centra. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, NNO činné v oblasti 

cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

15. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/90vyzvairop 

 



Podnikatelské využití brownfieldů 

Na co lze získat dotaci 

Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů. Podpora na odstranění brownfieldů a následné využití 
těchto nemovitostí převážně pro podnikání. Projekty mohou být doplňkově využity rovněž pro 
nepodnikatelské účely včetně výstavby obecních bytů. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-80 mil. Kč, podíl dotace 50 %. 

Termín výzvy 

Od 13. 7. 2023 do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů. 

Odkaz 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-

regenerace-a-podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--2023--275525/ 

 

Pobytové služby sociální péče 

Na co lze získat dotaci 

Nákup, rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro 
kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny stávajících 
sociálních služeb. 

Typy podporovaných aktivit: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 
- výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení pro poskytování sociální služby. 

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze uvedených služeb sociální péče dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách:  

- Odlehčovací služby – pouze v pobytové formě; 
- Týdenní stacionáře; 
- Domovy pro osoby se zdravotním postižením; 
- Domovy pro seniory; 

- Domovy se zvláštním režimem; 
- Chráněné bydlení. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, obecně prospěšné 
společnosti, ústavy, církve, nadace, další právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 5-80 mil. Kč. 

Termín výzvy 

21. 7. 2023 – 22. 7. 2024. 



Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-

socialni-pece 

 

Vodní a vegetační krajinné prvky 

Na co lze získat dotaci 

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel (mokřadů, 
tůní, malých vodních nádrží); vegetační krajinné prvky (dle regionů). 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1.3.11.1: Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině 
včetně sídel. 

- Aktivita 1.3.11.2: Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně 
opatření proti vodní a větrné erozi. 

- Podaktivita 1.3.11.2.1: Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES). 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, státní podniky, organizační složky státu, příspěvkové organizace, NNO, obchodní 
společnosti, fyzické osoby a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 80 / 100 % dle aktivity. 

Termín výzvy 

12. 7. 2023 – 26. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/ 

 

Kultura — památky a muzea – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace kulturních památek, vybavení městských a obecních muzeí.  

Podporované aktivity: 

Revitalizace kulturních památek: 

- revitalizace kulturních památek; 
- expozice; 

- depozitáře; 
- technické zázemí; 
- návštěvnická a edukační centra; 
- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování; 
- evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 



- parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů. 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: 

- revitalizace muzeí, 
- expozice, 

- depozitáře, 
- technické zázemí, 
- návštěvnická a edukační centra, 
- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, 
- evidence a dokumentace muzejních sbírek, 
- ochrana muzejních sbírek. 

Přípustné místo realizace: Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. 

Kdo může žádat 

Aktivita Revitalizace kulturních památek: vlastníci památek, subjekty s právem hospodaření. 

Aktivita Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: obce, organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 300 tis. Kč, maximální výše není stanovena. 

Termín výzvy 

19. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop 

 

Další vzdělávání – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporovaná zařízení: 

- středisko volného času (dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností) zapsané v Rejstříku 
škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy; 

- základní umělecká škola zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy; 
- základní knihovna dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách (knihovní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, zapsaná v evidenci knihoven k datu vyhlášení výzvy; 
- další zařízení neformálního vzdělávání a celoživotního učení, kromě mateřských, základních 

a středních škol (SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoře), školních družin a školních klubů. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí 



v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní 
právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských 
zařízení. 

Výše a podíl dotace 

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů není stanovena. 

Termín výzvy 

13. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/94vyzvairop 

 

Památky – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Zajištění ochrany kulturního dědictví a zlepšení přístupnosti památky. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace památek a parků u památek, 
- posílení ochrany a odborné vybavení památek. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Vlastníci památek, subjekty s právem hospodaření. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů není stanovena. Na hlavní části projektu 
musí být vynaloženo minimálně 90 % celkových způsobilých výdajů projektu. Na doprovodné části 
projektu může být vynaloženo maximálně 10 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

Termín výzvy 

7. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/62vyzvairop 

 

Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty, zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní nebo 
technickou hodnotou. Cílové území: Území po těžbě v rámci Ústeckého kraje. 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1: Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty. 



- Aktivita 2: Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou včetně 
přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně biodiverzity. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, státní podniky, organizační složky státu, příspěvkové organizace 
zřízené OSS a ÚSC, NNO, školy, církve, organizace zřizované nebo zakládané obcemi a kraji, obchodní 
korporace. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše podpory 500 tis. Kč, maximální výše bez omezení. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

27. 6. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/29-vyzva/ 

 

Adaptace ekosystémů na změnu klimatu 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty zadržování vody v krajině, jako jsou 
revitalizace vodních toků a niv, budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších 
protipovodňových opatření. 

Podporované aktivity: 

- Revitalizace a renaturace vodních toků a niv: vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních 
toků (přiměřeně kapacitních, tvarově a hloubkově pestrých) zahrnující eventuální odstranění 
dřívějších nevhodných úprav (opevnění dna a břehů, ohrazování, příčných překážek), a to 
včetně rekonstrukce či zakládání nových břehových porostů podél toku i v přilehlé nivě, při 
respektování přístupů ochrany území před povodněmi, obnova říčních ramen v nivě vodního 
toku, podpůrná opatření na vodním toku a v nivě umožňující přirozené korytotvorné procesy 
v delším časovém horizontu bez nutnosti plošně rozsáhlých investičních úprav. 

- Zprůchodnění migračních překážek pro vodní živočichy a opatření k omezování jejich 
úmrtnosti: 

V rámci projektu může být řešeno na všech vodních tocích ČR: 

- odstranění či eliminace migrační překážky, 
- opatření podporující poproudovou migraci. 

V rámci projektu může být řešeno následující opatření na vodních tocích vyplývajících z Koncepce 
zprůchodnění říční sítě ČR či příslušných plánů dílčích povodí: 

- zprůchodnění migrační překážky na vodním toku pomocí rybího přechodu či jiného opatření 
zajišťující migraci ryb a dalších vodních a na vodu vázaných živočichů, 

- zvýšení účinnosti stávajících rybích přechodů či dalších opatření (doplnění nové technologie, 
rekonstrukce stávajících rybích přechodů apod.), 

- omezování úmrtnosti vodních živočichů. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí. 



Výše a podíl dotace 

Minimální výdaje 5 mil. Kč, maximální výdaje nejsou stanoveny. Podíl dotace až 100 %. 

Termín výzvy 

7. 6. 2023 – 31. 1. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121 

 

Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

Na co lze získat dotaci 

individuální projekty na obnovu přírody a krajiny v Ústeckém kraji. Cílová území: Území po těžbě 
v rámci Ústeckého kraje. 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1: Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků (vytváření 
a obnova tůní a mokřadů, malé vodní nádrže, revitalizace a renaturace vodních toků a niv, 
nákup nemovitostí pro podporu renaturačních procesů) 

- Aktivita 2: Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření 
proti vodní a větrné erozi (vegetační krajinné prvky včetně skladebných prvků ÚSES). 

- Aktivita 3: Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů.  
- Aktivita 4: Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů. 
- Aktivita 5: Zprůchodnění migračních překážek pro vodní živočichy a opatření k omezování jejich 

úmrtnosti a zprůchodnění migračních překážek pro suchozemské živočichy a opatření 
k omezování jejich úmrtnosti. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, organizační složky státu, příspěvkové organizace zřízené OSS 
a ÚSC, nadace a obecně prospěšné společnosti, obchodní společnosti a družstva, církve a církevní 
organizace, fyzické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše způsobilých nákladů: 200 tis. eur na projekt. Maximální výše podpory: bez stanoveného 
limitu. Podíl dotace odlišný dle aktivity: 60-100 %. 

Termín výzvy 

16. 6. 2023 – 30. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/26-vyzva/ 

 



Koncepce a příprava projektů obnovy území 

Na co lze získat dotaci 

Předkládání žádostí o podporu ze strany žadatelů, kteří tak informují Státní fond životního prostředí 
o zájmu získat finanční podporu z prostředků OPST. Předkládané záměry poskytují základní informace 
o budoucím žadateli, technickém řešení projektu, předpokládaném financování a jeho rozložení 
v letech a o očekávané formě a výši podpory. 

Aktivity: 

- Aktivita 1: Plánování a koordinace rozvoje území. 
- Aktivita 2: Příprava projektů. 
- Aktivita 3: Zpracování studie systému sídelní zeleně, územní studie krajiny a plánu územního 

systému ekologické stability. 
- Aktivita 4: Podpora průzkumu rozsahu znečištění horninového prostředí a návrhu řešení 

sanace kontaminované lokality. 

Kdo může žádat 

Kraj, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, veřejnoprávní instituce, obchodní 
společnosti a družstva, školy, církve, fyzické osoby a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace je odlišná dle aktivit. Podíl dotace podle vybrané aktivity 75-95 %. 

Termín výzvy 

31. 5. 2023 – 30. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/23-vyzva/ 

 

Hasiči — projekty CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V. 
Podporované aktivity: 

- výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, 
- pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, 
- vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Musí se jednat o projekt CLLD zaměřený na podporu rozvoje venkovského území, konkrétně území 
místních akčních skupin. Uskutečňuje se na základě integrovaných strategií CLLD, ve kterých MAS 
popisují potřeby a problémy svého území a cíle a priority z nich vycházející. Integrované projekty CLLD 
mohou být podpořeny pouze prostřednictvím integrovaných strategií CLLD. 

Kdo může žádat 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

Výše a podíl dotace 

Dotace min. 130 tis. Kč, maximální výše není stanovena. 



Termín výzvy 

20. 6. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

 

Podpora akutní a specializované lůžkové psychiatrické péče 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů zdravotní péče 
včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče k rodinně a komunitně založené péči. 
Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních služeb — podpora akutní a specializované lůžkové 
psychiatrické péče: 

Podporované aktivity: 

- Aktivita A – Podpora rozvoje a dostupnosti dětské akutní lůžkové psychiatrické péče. 
- Aktivita B — Podpora rozvoje a dostupnosti akutní lůžkové psychiatrické péče. 
- Aktivita C — Podpora rozvoje a dostupnosti ochranného léčení se střední úrovní dohledu. 

Kdo může žádat 

PO OSS, kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané, kraji/obcemi, NNO, další subjekty 
poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu: min. 10 mil. Kč, max. 150 mil. Kč (stavební projekty) / 30 mil. Kč (ostatní 
projekty). 

Termín výzvy 

30. 5. 2023 – 31. 7. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/56vyzvairop 

 

Zelená infrastruktura (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě na zelenou 
infrastrukturu. Podporované aktivity: 

- zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb; 
- revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě na zelenou 

infrastrukturu; 

- revitalizace a úprava nevyužívaných ploch, vznik a dostupnost nového veřejného prostranství 
ve vazbě na zelenou infrastrukturu. 



Projekty musejí být zařazené do Integrované teritoriální investice Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich organizace a další. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. Podíl dotace 85-

100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

9. 5. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop 

 

Multimodální osobní doprava 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální 
hospodářství. Podporované aktivity: 

- výstavba a modernizace přestupních terminálů pro veřejnou dopravu; 
- výstavba a modernizace parkovacích systémů zajišťujících přestup na veřejnou dopravu (P+R, 

K+R, B+R); 

- realizace preferenčních opatření a zvyšování kapacity veřejné dopravy stavebními úpravami 
silnic a místních komunikací. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich organizace, dopravci. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory 3-75 mil. Kč. 

Termín výzvy 

3. 5. 2023 – 26. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/68vyzvairop 

 

Úsporné projekty na veřejných budovách 

Na co lze získat dotaci 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov – komplexní úsporné projekty. Komplexní, či návazné 
stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budovy. Včetně například: 



- Systémy využívající odpadní teplo; 
- Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla; 
- Rekonstrukce otopné soustavy. 

Snížení energetické náročnosti je možné kombinovat s opatřeními: 

- Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov. 
- Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu. 
- Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 

Jako součást komplexního projektu může být způsobilým výdajem i dobíjecí stanice pro vozidla na 
elektropohon. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS 
a ÚSC, školy a školská zařízení a školské právnické osoby, spolky, obecně prospěšné společnosti, 
obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem a další. 

Výše a podíl dotace 

Vypočítává se dle dosažených energetických úspor. 

Termín výzvy 

3. 4. 2023 – 1. 3. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/ 

 

Bezmotorová doprava pro MAS 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na výstavbu, modernizaci, rekonstrukci nebo stavební úpravy komunikace pro pěší či 
komunikace pro cyklisty. Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo 
v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. Zvyšování bezpečnosti nemotorové 
dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu 
v nehodových lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované 
nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané, dobrovolnými svazky obcí. Jedná se 
o projekty v rámci CLLD. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 500 000 Kč, maximální výše není stanovena. 

Termín výzvy 

14. 3. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 



Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop 

 

Konektivita škol 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na vybudování vnitřní sítě a zkvalitnění připojení k internetu na základních a středních školách. 
V rámci výzvy lze pořídit koncová zařízení, např. počítače nebo tablety. Projekty vybudování vnitřní sítě 
a zkvalitnění připojení k internetu na základních a středních školách. V rámci výzvy lze pořídit koncová 
zařízení, např. počítače nebo tablety, ovšem do maximální výše 30 % celkových způsobilých výdajů 
projektu. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, organizační složky státu, školské právnické osoby, příspěvkové 
organizace zřízené OSS a ÚSC, nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory: 500 tis. Kč - 30 mil. Kč na jednu podpořenou školu / školské zařízení. Podíl dotace: 85 % 

z celkových způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

15. 2. 2023 – 31. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/9-vyzva/ 

 

Odborné učebny středních škol 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu staveb, modernizace a vybavení odborných učeben středních škol. Jedná se 
například o chemické a fyzikální laboratoře, robotické laboratoře, počítačové učebny, nahrávací studia, 
dílny nebo specializované jazykové učebny. 

Stavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy, modernizace a vybavení odborných učeben a pracovišť 
odborného výcviku zaměřených alespoň na jednu z následujících oblastí formálního vzdělání: 

- přírodní vědy a zdravotní vzdělání (např. chemické a fyzikální laboratoře, prostory pro nácvik 
zdravotních dovedností, prostory pro výuku botaniky či zoologie), 

- polytechnické vzdělávání (např. robotické laboratoře), 
- cizí jazyky (specializované jazykové učebny), 
- hudební vzdělávání (např. specializované prostory pro výuku hudebních nástrojů, nahrávací 

studia), 

- práce s digitálními technologiemi (např. počítačové učebny), 
- řemesla a služby (např. dílny, cvičné kuchyně a prostory pro výrobu). 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, organizační složky státu, školské právnické osoby, příspěvkové 
organizace zřízené OSS a ÚSC, nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace. 



Výše a podíl dotace 

Výše podpory: 900 tis. Kč - 350 mil. Kč na jednu podpořenou školu / školské zařízení. Podíl dotace: 85 % 

z celkových způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

15. 2. 2023 – 31. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/6-vyzva/ 

 

Standardizace územních plánů 

Na co lze získat dotaci 

Podpora územně plánovacích činností obcí. Centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb 
veřejné správy: Konverze územního plánu do jednotného standardu územně plánovací dokumentace. 
Konverzí je chápán převod stávajícího územního plánu, který ve stávajícím stavu není zpracován do 
jednotného standardu podle § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu 
(stavební zákon) a od účinnosti Zákona č. 283/2021 Sb., podle §59 Jednotný standard. 

Kdo může žádat 

Obce, které mají více než 5 000 obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje projektu: minimální výše není stanovena, maximálně až 780 000 Kč. Výše 
dotace dle typu aktivity. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

28. 2. 2023 – 19. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop 

 

Paliativní péče 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů zdravotní péče 
včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče k rodinně a komunitně založené péči. 

Podporované aktivity: 

- Zvýšení kvality a dostupnosti péče poskytované stávajícími a nově vznikajícími konziliárními 
paliativní týmy v nemocnicích. Výstavba nového či rekonstrukce/modernizace stávajícího 
zázemí pro poskytování zdravotní péče konziliárními paliativní týmy, pořízení věcného 
vybavení, nábytku, technologií včetně informačních technologií pro zázemí pro poskytování 
péče konziliárními paliativními týmy, pořízení vybavení ze Seznamu vybavení pro poskytování 



zdravotní péče konziliárního paliativního týmu a zavádění nových metod pro zvýšení komfortu 
při poskytování časné nebo terminální paliativní péče (Seznam vybavení je přílohou č. 8 těchto 
Specifických pravidel). 

- Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta 
prostřednictvím stávajících nebo nově vznikajících poskytovatelů mobilní specializované 
paliativní péče. Výstavba nových či rekonstrukce/modernizace stávajících prostor kontaktních 
pracovišť mobilní specializované paliativní péče, pořízení věcného vybavení, nábytku, 
technologií včetně informačních technologií pro činnost kontaktních pracovišť mobilní 
specializované paliativní péče, pořízení věcného vybavení, technologií včetně informačních 
technologií pro práci ve vlastním sociálním prostředí pacienta, pořízení vybavení ze Seznamu 
přístrojového vybavení včetně kompenzačních pomůcek (Seznam vybavení je přílohou č. 8 
těchto Specifických pravidel), pořízení automobilů pro výkon mobilní specializované paliativní 
péče. 

- Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní a hospicové péče prostřednictvím stávajících / nebo 
nově vznikajících poskytovatelů. Výstavba nových či rekonstrukce/modernizace stávajících 
prostor pro poskytování paliativní a hospicové péče, pořízení věcného vybavení, nábytku, 
technologií včetně informačních technologií pro poskytování paliativní a hospicové paliativní 
péče, pořízení vybavení ze Seznamu přístrojového vybavení. 

V rámci jednoho projektu nelze kombinovat aktivitu A, B a C dohromady. 

Kdo může žádat 

PO OSS, kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji/obcemi, NNO, další subjekty poskytující 
veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). 

Výše a podíl dotace 

- Aktivita A: 0,5-1,5 mil. Kč. 
- Aktivita B: 0,5-4 mil. Kč. 
- Aktivita C: 1-9 mil. Kč. 

Termín výzvy 

17. 3. 2023 – 28. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/71vyzvairop 

 

Vozidla pro veřejnou dopravu (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu. 

Podporované aktivity: 

- nákup silničních bezemisních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících, 
využívajících alternativní energie elektřiny nebo vodíku;  

- nákup bezemisních drážních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
v městské hromadné dopravě (tramvají nebo trolejbusů); 

- nákup silničních nízkoemisních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících, 
využívajících alternativní palivo biometan. 



Kdo může žádat 

Kraje, obce, dopravci na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 5-300 mil. Kč. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

12. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/39vyzvairop 

 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

Podporované aktivity: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících 
k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné infrastruktury; 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na hlavních 
trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné infrastruktury; 

- doprovodná cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu s příslušnou 
integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto důvodu je nutné projekty 
nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření řídicího výboru o souladu s integrovanou 
územní strategií, které je povinnou přílohou žádosti o podporu. Současně musí být Řídicím orgánem 
IROP schválen programový rámec IROP příslušné metropolitní oblasti /aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované 
nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 3-50 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

8. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/66vyzvairop 

 



Muzea (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním 
začleňování a sociálních inovacích a její dílčí aktivity. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost muzeí. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace muzeí, včetně nové výstavby; 
- expozice; 

- depozitáře; 
- technické zázemí; 
- návštěvnická centra; 
- edukační centra; 
- restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a restaurování, 
- evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy, včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační 

software; 

- ochrana muzejních sbírek. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu s příslušnou 
integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto důvodu je nutné projekty 
nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření řídicího výboru o souladu s integrovanou 
územní strategií, které je povinnou přílohou žádosti o podporu. Současně musí být Řídicím orgánem 
IROP schválen programový rámec IROP příslušné metropolitní oblasti/aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek, stát. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

6. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/50vyzvairop 

 

Bezpečnost chodců a cyklistů 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu výstavby, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení 
pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 
komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 

- zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 
cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách. 



Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované 
nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí, Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. Podíl dotace 
85 %. 

Termín výzvy 

14. 11. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/53vyzvairop 

 

Odkup a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací 

Na co lze získat dotaci 

Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za účelem jejího scelování 
a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury oboru vodovodů a kanalizací. Program bude 
podporovat odkup vlastnických práv k vodovodům a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to za účelem dosažení scelení majetku a převedení vlastnických práv pod 
kontrolu měst a obcí České republiky. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně dostatečně 
stabilními finančními zdroji, vodohospodářské společnosti s více než 90% většinou kapitálové účasti 
měst a obcí. 

Výše a podíl dotace 

Dotace ve výši 30 % z nejnižší ceny vzešlé z porovnání cen: znalecký posudek (zajistí žadatel) ceny 
pořizovaného infrastrukturního majetku, pořizovací (aktualizovaná) cena objektů, sjednaná cena dle 
kupní smlouvy (tržní cena). 

Termín výzvy 

2. 1. 2023 - 30. 9. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-

a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html 

 



Transformace pobytových sociálních služeb 

Na co lze získat dotaci 

Podpora deinstitucionalizace systému sociálních služeb a transformace pobytových zařízení, 
poskytujících sociální služby pro osoby se zdravotním postižením (včetně osob s mentálním či 
kombinovaným postižením) a osoby s chronickým duševním onemocněním, které jsou závislé na péči, 
podpora rozvoje nových služeb komunitního typu poskytovaných terénní, ambulantní i pobytovou 

formou, včetně rozvoje a rozšiřování nástrojů pro identifikaci a odstraňování dopadů institucionalizace 
na uživatele pobytových sociálních služeb a rozvoje individuálního plánování podpory zaměřené na 
začlenění uživatelů pobytových služeb do běžného sociálního prostředí. 

Podporované aktivity: 

- Podpora procesu přípravy transformace pobytové sociální služby a tvorba transformačního 
plánu či jeho aktualizace. 

- Podpora implementace transformačního plánu a praktické realizace transformačního procesu 
zařízení (v souladu se schváleným transformačním plánem, který splňuje stanovená kritéria 
MPSV). 

- Podpora registrované sociální služby, která je zapojena do transformačního procesu. 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace (NNO): nadace a nadační fondy; obce. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 1-10 mil. Kč. Podíl dotace 76,7 % z ESIF, pro obce navíc příspěvek ze státního 
rozpočtu. 

Termín výzvy 

25. 10. 2022 - 10. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Operační program Zaměstnanost plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/transformace-pobytovych-socialnich-

sluzeb?inheritRedirect=false 

 

Sociální služby (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy 
a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, 
včetně bydlení a sociálních služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi / 
dobrovolnými svazky obcí, církve, církevní organizace, NNO, organizační složky státu a jejich 
příspěvkové organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše výdajů není stanovena. Podíl dotace 85 %. 



Termín výzvy 

24. 10. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/30vyzvairop 

 

Rozvoj knihoven 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na revitalizaci, odbornou infrastrukturu a vybavení pro činnost knihoven. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 

- expozice 

- depozitáře 

- technické zázemí 
- návštěvnická centra 

- edukační centra 

- restaurování sbírek knihovních fondů 

- vybavení pro konzervaci a restaurování 
- evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software 

- ochrana knihovních fondů 

- technické vybavení knihoven 

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 

Kdo může žádat 

Obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, zřizovatelé základních knihoven se 
specializovaným knihovním fondem. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 500 tis. – 90 mil. Kč. Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

19. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop 

 

Mateřské školy 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy 
a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro 
distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 



Podporované aktivity: 

- zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území správního obvodu obce s rozšířenou působností, 
kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ a demografického vývoje identifikována 
nedostatečná kapacita MŠ pro 

- umístění dětí do 3 let a starších dětí (může se jednat o navýšení kapacity stávající MŠ anebo 
vznik nové MŠ); 

- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde 
jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (např. formou změny vnitřního 
uspořádání výukových prostor, aby mohlo dojít k postupnému snižování počtu dětí ve třídě, 
a tím ke zvyšování kvality předškolního vzdělávání, zajištění kapacit s ohledem na hygienické 
požadavky, modernizace hygienického zázemí, zajištění bezbariérovosti); 

- zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov. 

Přímé výdaje: 

- Stavba 

- Nákup vybavení pro potřeby provozu MŠ 

- Nákup pozemku 

- Nákup stavby 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí 
v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní 
právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a školských 
zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné 
obchodní společnosti). 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. Podíl dotace 85 % 

ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

29. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/20vyzvairop 

 

Udržitelné nakládání s odpady 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba nových či modernizace stávajících sběrných dvorů v podobě navýšení jejich kapacity. Podpory 
se dočkají rovněž systémy pro separaci a oddělený sběr a svoz komunálního odpadu a odpadu 

podobného komunálnímu odpadu (biologicky rozložitelný komunální odpad, plasty, papír, sklo, kovy, 
textil, objemný odpad a nápojové kartony). 

Podporovaná opatření: 

- Výstavba a modernizace sběrných dvorů. 



- Budování zařízení pro úpravu a zpracování čistírenských odpadních kalů z ČOV. 
- Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů. 

Součástí projektů sběrných dvorů může být i infrastruktura na předcházení vzniku odpadů (domácí 
kompostéry, re-use centra, pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů), ovšem s tím, že se musí 
jednat o minoritní část projektu (méně než 50 % způsobilých nákladů projektu). 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

7. 9. 2022 - 31. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/ 

 

Sociální začleňování ve vyloučených lokalitách 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je zaměřena na podporu sociálního začleňování osob a skupin osob sociálně vyloučených či 
sociálním vyloučením ohrožených. 

Podporované aktivity: 

- Podpora komunitní práce. 
- Podpora sociálních služeb. 
- Podpora ohrožených rodin s dětmi. 
- Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku a podpora služeb pro osoby 

závislé či závislostí ohrožené. 
- Podpora řešení dluhové problematiky. 
- Podpora zaměstnatelnosti osob. 
- Podpora prevence zdraví. 
- Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou. 
- Podpora programů zaměřených na boj s diskriminací. 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace, obce, městské části hl. m. Prahy, příspěvkové organizace zřizované kraji 
a obcemi, příspěvkové organizace zřizované městskými částmi hlavního města Prahy, dobrovolné 
svazky obcí, poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů sociálních služeb, 
poskytovatelé zdravotních služeb, vysoké školy. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 1-15 mil. Kč. Podíl dotace: dotace z EU 76,735 %, dále možný 
příspěvek ze státního rozpočtu dle typu žadatele (podle velikosti obce). 

Termín výzvy 

29. 8. 2022 - 8. 12. 2023 



Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Operační program Zaměstnanost plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-

socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false 

 

Domovní čistírny odpadních vod 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšení čištění splaškových vod pomocí domovních čistíren pro oblasti, kde není z technického či 
ekonomického hlediska možnost připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené ČOV. 

Díky dotaci lze vybudovat soustavy individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV do kapacity 
50 EO pro budovy využívané k trvalému rodinnému bydlení (zejména rodinné a bytové domy) a pro 
budovy ve vlastnictví dané obce, a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska 
možné připojit nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV. 

Kdo může žádat 

Obce. 

Výše a podíl dotace 

150 / 300 tis. Kč dle počtu řešených EO. Míra podpory až 80 %. 

Termín výzvy 

1. 11. 2021 - 31. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97 

 

Zdroje pitné vody 

Na co lze získat dotaci 

Průzkum, posílení a vybudování zdrojů pitné vody řešící špatnou kvalitu pitné vody, nedostatečné 
zásoby nebo vysychající vrty. 

Možné využití dotace: 

- Realizace nových nebo regenerace/intenzifikace stávajících zdrojů vody pro zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou či realizace nových nebo zkapacitnění stávajících přivaděčů pitné 
vody (od zdroje vody, skupinového vodovodu, dálkového přivaděče, apod.). 

- Instalace nezbytné technologie a napojení těchto zdrojů nebo přivaděčů na stávající vodovod 
pro veřejnou potřebu. 

Kdo může žádat 

Obce; dobrovolné svazky obcí; obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi a městy nebo 
jinými veřejnoprávními subjekty; zájmová sdružení právnických osob ovládaná z více než 50 % obcemi 
a městy nebo jinými veřejnoprávními subjekty. 



Výše a podíl dotace 

Dotace 200 tis. – 3 mil. Kč. Míra podpory až 70 %. 

Termín výzvy 

1. 11. 2021 - 31. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99 

 

Úspory energie a obnovitelné zdroje v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Realizace opatření vedoucích k úsporám energie a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie ve 
stávajících bytových domech, výstavba nebo nákup nových bytových domů s velmi nízkou energetickou 
náročností a realizace adaptačních a mitigačních opatření v reakci na změnu klimatu. 

- Oblast A – ZATEPLENÍ: V této oblasti podpory je podporována výměna výplní stavebních otvorů 
a zateplení obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce budovy pomocí tepelněizolačních 
materiálů, které se stávají trvalou součástí stavební konstrukce. 

- Oblast B – NOVOSTAVBA: V této oblasti je podporován nákup bytové jednotky v novém 
bytovém domě, nebo výstavba nových bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností. 

- Oblast C – ZDROJE ENERGIE: V této oblasti jsou podporována pouze opatření realizovaná ve 
stávajících dokončených bytových domech. Nejsou podporována opatření, která byla uváděna 
a započítána v průkazu energetické náročnosti budovy pro stavební řízení nebo opatření, která 
byla realizována a uhrazena (i částečně formou záloh) dříve než za 2 roky po řádném dokončení 
bytového domu, za které je považováno datum dokončení stavby uvedené v katastru 
nemovitostí. 

- Oblast D – ADAPTAČNÍ A MITIGAČNÍ OPATŘENÍ: V této oblasti jsou podporovány místní 
adaptační a mitigační opatření, která napomáhají ke snížení dopadů změny klimatu. 

- Oblast podpory E – PROJEKTOVÁ PODPORA: Podpora se poskytuje na zpracování odborného 
posudku pro podání žádosti, na zajištění odborného technického dozoru a provedení měření 
průvzdušnosti obálky budovy. 

Kdo může žádat 

Vlastníci stávajících bytových domů, stavebníci nových bytových domů, společenství vlastníků jednotek 
stávajících bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek, nabyvatelé bytových jednotek v 
nových bytových domech, osoby, kterým svědčí právo stavby nového bytového domu. 

Výše a podíl dotace 

Míra podpory až 50 %. 

Termín výzvy 

12. 10. 2021 - 30. 6. 2025, nejpozději však do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Nová zelená úsporám 

Odkaz 

https://2030.novazelenausporam.cz/dokument/2531 



Výsadba stromů 

Na co lze získat dotaci 

Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých stromů na veřejně přístupných 
místech, případně v uzavřených vnitroblocích bytových domů využívaných ke komunitnímu setkávání. 
Dotaci mohou žadatelé čerpat na: 

- pořízení sazenic (jednotková výše dotace podle obvodu kmínku od 1 050 Kč/ks – 5 000 Kč/ks) 
- zajištění závlahy (1 000 Kč/strom) 
- zpracování odborného posudku 

- zajištění odborného dozoru (max. 10 % z celkové výše dotace) a požadované publicity 

Kdo může žádat 

Subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, s výjimkou politických stran a hnutí. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 100 %. Výše dotace: 150 tis. – 250 tis. Kč. 

Termín výzvy 

2. 8. 2021 - 30. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program ŽP. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94 

 

Protipovodňová prevence 

Na co lze získat dotaci 

Zvýšení ochrany před povodněmi především v oblastech s významným povodňovým rizikem realizací 
technických protipovodňových opatření s prioritou opatření, která jsou identifikována v plánech pro 
zvládání povodňových rizik. Budou upřednostňována efektivní technická opatření vytvářející 
akumulační a retenční prostory (tj. zřizování, úprava a rekonstrukce poldrů včetně realizace dalších 
doprovodných opatření jako jsou např. zasakovací průlehy atp., zřizování a rekonstrukce vodních 
nádrží s vyčleněnými retenčními prostory a řízené rozlivy povodní) a dále výstavba opatření podél 
vodních toků v intravilánu. Bude přihlíženo k systémovému řešení protipovodňové ochrany v rámci 
povodí. 

Kdo může žádat 

Obce pro aktivity B) Zřizování nových retenčních prostorů – stávající nádrže, poldry, suché nádrže atd. 
a C) Zvyšování průtočné kapacity a stabilizace koryt. 

Výše a podíl dotace 

Dotace až 90 % stavebních nákladů. 

Termín výzvy 

Průběžně do 31. 12. 2023. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství, Dotace ve vodním hospodářství. 



Odkaz 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/prevence-

pred-povodnemi/prevence-pred-povodnemi-iv/ 

 

 

  



Města a obce – připravované 

 

Podpora přípravy projektových záměrů – Ústecký kraj      NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Z dotace lze uhradit uznatelné investiční a neinvestiční náklady projektu, které vznikly nejdříve 
1. července 2023. Uznatelnými náklady jsou pouze náklady na služby vedoucí k vypracování odborné 
dokumentace (viz níže). Tyto náklady musí přímo souviset s projektem a vzniknout v době jeho 
realizace, musí být prokazatelně vynaložené, uhrazené, podložené doklady a zachycené v účetnictví 
nebo daňové evidenci. Náklady musí být vynaloženy efektivně, účelně a hospodárně. 

Dotaci lze použít za zpracování: 

- Energetického auditu, 
- Projektové dokumentace, 
- Hydrogeologického průzkumu (posudek), 
- Geologického průzkumu, 
- Odborné studie (např. územní, technické, regulační) 
- Zpracování projektové žádosti o finanční podporu do národních a evropských dotačních 

programů. 

Kdo může žádat 

Obce do 3 tis. obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 50-200 tis. Kč. Podíl dotace až 70 %. 

Termín výzvy 

1. 2. 2024 – 29. 2. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Program Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji. 

Odkaz 

https://www.kr-

ustecky.cz/podpora%2Dpripravy%2Dprojektovych%2Dzameru%2Dv%2Dusteckem%2Dkraji/ms-

292696/p1=292696 

 

Rozvoj eko-agro oblastí – Ústecký kraj        NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Dotace pro oblasti podpory ochrany životního prostředí a rozvoje zemědělství a venkovských oblastí. 

Podporované aktivity: 

- Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje. 
- Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje. 
- Podpora včelařů na území Ústeckého kraje. 
- Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje. 

Kdo může žádat 

Obce. 



Výše a podíl dotace 

Výše dotace 20-200 tis. Kč dle aktivity. Podíl dotace až 80 %. 

Termín výzvy 

2. 1. 2024 – 2. 2. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227/ 

 

Odpadové hospodářství – Ústecký kraj        NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Oddělený sběr a využití materiálově využitelných složek komunálního odpadu, oddělený sběr a využití 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů a snižování produkce a podílu odstraňování směsného 
komunálního odpadu. 

Podporované aktivity: 

- Dotační titul č. 1: Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či 
svoz a dopravu materiálově využitelných složek komunálního odpadu. 

- Dotační titul č. 2: Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných 
míst a překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek 
komunálního odpadu. 

- Dotační titul č. 3: Pořízení dotřiďovacích linek a zařízení pro úpravu komunálního odpadu před 
jeho využitím. 

- Dotační titul č. 4: Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních 
kompostáren a/nebo jejich technického vybavení. 

- Dotační titul č. 5: Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 
- Dotační titul č. 6: Podpora využití obecního kompostu. 
- Dotační titul č. 7: Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad. 
- Dotační titul č. 8: Vybudování zařízení pro využití směsného komunálního odpadu a/nebo jeho 

složek. 

Kdo může žádat 

Obce. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 500 tis. Kč v případě běžných výdajů, 200 tis. EUR v případě investičních výdajů. Podíl 
dotace až 70 %. 

Termín výzvy 

2. 1. 2024 – 1. 3. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227/ 

 



Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty – Ústecký kraj     NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje. 

Kdo může žádat 

Jakýkoliv subjekt (fyzická nebo právnická osoba) splňující podmínky programu. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 5-200 tis. Kč. Podíl dotace až 80 %. 

Termín výzvy 

2. 1. 2024 – 2. 2. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227/ 

 

Podpora vodního hospodářství – Ústecký kraj       NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Ústeckého kraje. Za 

vodohospodářskou infrastrukturu se pro účely tohoto Programu považují zejména:  

- zdroje pitné vody, stavby vodovodních řadů a vodárenských objektů vč. úpraven vody a jiné 
součásti vodovodů pro veřejnou potřebu; 

- stavby kanalizačních stok, kanalizačních objektů, čistíren odpadních vod, kořenových čistíren 
odpadních vod a jiných součástí kanalizace pro veřejnou potřebu; 

- stavby a zařízení na ochranu před povodněmi, stavby retenčních prostorů (vodních nádrží, 
suchých poldrů), stavby dešťových kanalizací včetně objektů k zasakování dešťových vod, 
stavby k vodohospodářským melioracím a úpravě vodní bilance (zavlažování a odvodnění 
pozemků, převody vody, ochrana pozemků před erozní činností vody), vodohospodářská 
opatření spojená s obnovou environmentálních funkcí území (revitalizace a obnova funkce 
pramenných oblastí, revitalizace a úprava toků, realizace opatření k ochraně zdrojů pitné 
vody). 

Kdo může žádat 

Obec, svazek obcí, právnická osoba, která je vlastníkem nebo provozovatelem vodovodu nebo 
kanalizace pro veřejnou potřebu, v níž má obec nebo svazek obcí v kraji majetkovou účast minimálně 
51 %. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace dle režimu veřejné podpory (v režimu de minimis: do 200 tis. Eur, mimo rámec veřejné 
podpory: max. 5 mil. Kč). Podíl dotace až 70 %. 

Termín výzvy 

2. 1. 2024 – 1. 3. 2024. 

Poskytovatel, program 



Ústecký kraj, Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227/ 

 

Vouchery pro podnikatele – Ústecký kraj       NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Dotační programy „Digitální voucher“, „Voucher pro rozvoj podnikání“ a „Inovační voucher“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 

Kdo může žádat 

Malé a střední podniky. 

Výše a podíl dotace 

Dle jednotlivých dílčích programů. 

Termín výzvy 

15. 1. 2024 – 30. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/vouchery-pro-podnikatele/ds-100971/p1=298009 

 

Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče   NOVÉ 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy 
a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro 
distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských poradenských zařízení – 

pedagogicko-psychologických poraden a speciálně pedagogických; 

- opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob 
života (např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty a pracoviště); 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče, předcházející 
umístění dítěte do ústavní nebo ochranné výchovy. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi/kraji, NNO a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

27. 5. 2024 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop 

 

Další vzdělávání 

Na co lze získat dotaci 

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporované aktivity: 

Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení: vybudování, modernizace a vybavení odborných 
prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporované odborné oblasti/obory vzdělávání: 

- přírodní vědy (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis, matematika, environmentální výchova), 
- polytechnické vzdělávání (výtvarná výchova, řemesla, design a konstruování, 
- pěstitelské a domácí práce, environmentální výchova), 
- cizí jazyky, 
- práce s digitálními technologiemi. 

Schopnost práce s digitálními technologiemi je podporována ve vazbě na cizí jazyky, přírodní vědy 
a polytechnické vzdělávání a dále prostřednictvím odborných učeben a výukových prostor pro výuku 
informatiky. Lze podpořit například digitální zpracování hudby, videa a fotografie a využití digitálních 
technologií ve výuce grafiky, designu, hudby, 3D tisku apod. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, organizace zřizované obcemi a kraji, dobrovolné svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 3-30 mil. Kč. 

Termín výzvy 

22. 4. 2024 – 22. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/87vyzvairop/ 

 

Cestovní ruch 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním 
začleňování a sociálních inovacích. Tvorba veřejné infrastruktury udržitelného cestovního ruchu. 

Přípustné místo realizace: Obce na území správních obvodů obcí s rozšířenou působností 
v Hospodářsky a sociálně ohrožených územích (HSOÚ) definovaných ve Strategii reg. rozvoje ČR. 



Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, OSS, PO OSS, 
NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve, církevní organizace, státní podnik. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje 2-10 mil. Kč. Podíl dotace 60 %. 

Termín výzvy 

9. 4. 2024 – 10. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027 

 

Zelená infrastruktura 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě na zelenou 
infrastrukturu. Zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce a jimi zřizované organizace a další. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 5-100 mil. Kč. 

Termín výzvy 

23. 1. 2024 – 10. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop 

 



Rámcový harmonogram národních dotačních titulů (MMR) 
 

 

 


